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8291 ‐ حم رفتن به نزد ستاره شناسان و باور کردن آنان

سوال

آیا رفتن به نزد ستارهشناسان و باور کردن سخن آنان جایز است یا خیر؟ نسائ از پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ روایت

کرده که ایشان فرمودند: نماز کس که نزد آنان برود و باورشان کند درست نیست. آیا این صحیح است؟ دربارۀ احادیث که

از پیامبر ـ صل اله علیه وسلم ـ در این باره آمده به ما توضیح دهید.

پاسخ مفصل

الحمدله.

از همسران پیامبر ـ صل عبید از ی احادیث صحیح بسیاری دربارۀ تحریم این کار وجود دارد، از جمله از صفیه بنت اب

اله علیه وسلم ـ روایت است که ایشان فرمودند: «کس که نزد پیشگوی برود و دربارۀ چیزی از او بپرسد و او را باور کند

چهل روز نمازش پذیرفته نمشود» به روایت مسلم در صحیحش، و از قبیصه بن المخارق روایت است که گفت: از رسول

اله ـ صل اله علیه وسلم ـ شنیدم که فرمودند: «عیافت و طیره و طرق از جملۀ جِبت است» به روایت ابوداوود با سند

حسن. ابوداوود مگوید: عیافه و خط و طرق یعن پراندن پرنده، اینگونه که از پرواز پرنده و اینکه به کدام سمت مرود

خوشفال یا بدفال بزند، اگر به سمت راست رفت خوشفال بزند و اگر به سمت چپ رفت آن کار را نحس بداند! جوهری

مگوید: جِبت کلمهای است که بر بتها و بر کاهن و بر ساحر و منجم و مانند آن اطلاق مشود.

و از ابن عباس ـ رض اله عنهما ـ روایت است که رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ فرمودند: «کس که علم از نجوم

(پیشبین بر اساس ستارگان) برگیرد، شعبهای از سحر را برگرفته و هر چه افزون بیرد [بر جادوگریاش] افزون شود» به

روایت ابوداوود با سند صحیح.

و از معاویه بن حم ـ رض اله عنه ـ روایت است که گفتم ای رسول اله، من تازه از جاهلیت بیرون آمدهام و اله اسلام را

به واسطۀ شما آورده است و از میان ما مردان هستند که به نزد کاهن مروند؛ فرمود: «به نزد آنان نرو» گفتم: و از ما

کسان هستند که تطیر (فال بین به واسطۀ پرواز پرندگان) مکنند؛ فرمود: «این چیزی است که آن را در سینههای خود

میابند (یعن اصل و اساس ندارد) پس آنان را باور نن» به روایت مسلم.

و از ابومسعود بدری ـ رض اله عنه ـ روایت است که رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ از بهای س (پول که از طریق

فروش س باشد) و مال فاحشه (مال که از طریق فحشا به دست آورده) و پول که به کاهن مدهند نه کردند. به روایت
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بخاری و مسلم.

و از عایشه ـ رض اله عنها ـ روایت است که مردم از رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ دربارۀ کاهنان پرسیدند. ایشان

پس گفتند: ای رسول خدا، آنان گاه چیزهای (ندارد کارشان درست نیست و ارزش یعن) «فرمودند: «چیزی نیستند

مگویند که درست درمآید. ایشان فرمودند: «این سخن حق است که جن آن را مرباید و در گوش دوستان خود مگوید

پس صد سخن دروغ را با آن مخلوط مکنند» به روایت بخاری و مسلم.

و از ابوهریره ـ رض اله عنه ـ روایت است که رسول اله ـ صل اله علیه وسلم ـ فرمودند: «کس که به نزد کاهن برود و

سخن او را تصدیق کند (راست بشمارد) یا با زن از پشت (از راه مقعد) نزدی کند از آنچه بر محمد نازل شده بیزاری

جسته است» به روایت ابوداوود. علما مگویند: بنابراین انجام این کارها و رفتن به سمت آن و باور کردن آنچه مگویند

حرام بزرگ است و دادن پول به آنان حرام است و کس که مبتلای این کارها شده واجب است که فورا توبه کند.

واله اعلم.


